

## 2020年 輸入統計品目表新旧対照表

新(2020年)					旧(2019年)				
統計品目番	NACCS用	品名	単位		統計品目番	NACCS用	品名	単位	
			I	II				I	II
[略]					[同左]				
02.01		[略]			02.01		[同左]		
02.07					02.07				
02.08		その他の肉及び食用のくず肉 (生鮮のもの及び冷蔵し又は冷凍したものに限る。)			02.08		その他の肉及び食用のくず肉 (生鮮のもの及び冷蔵し又は冷凍したものに限る。)		
0208.10		[略]			0208.10		[同左]		
0208.60					0208.60				
0208.90	000	5 <u>－その他のもの</u>		<u>KG</u>	0208.90		<u>－その他のもの</u>		<u>KG</u>
						010	1 <u>－かえるの脚</u>		<u>KG</u>
						090	4 <u>－その他のもの</u>		<u>KG</u>
02.09		[略]			02.09		[同左]		
02.10		[略]			02.10		[同左]		
[略]					[同左]				
23.01		[略]			23.01		[同左]		
23.08					23.08				
23.09		飼料用に供する種類の調製品			23.09		飼料用に供する種類の調製品		
2309.10		[略]			2309.10		[同左]		
2309.90		－その他のもの			2309.90		－その他のもの		
		－飼料用に供する種類の調製品 (飼料に添加するものに限る。)					－飼料用に供する種類の調製品 (飼料に添加するものに限る。)		
	110	1 －飼料用ビタミン調製品		<u>KG</u>	110	1	－飼料用ビタミン調製品		<u>KG</u>
	190	4 －その他のもの		<u>KG</u>	190	4	－その他のもの		<u>KG</u>
		－その他のもの					－その他のもの		
	211	4 －乳糖の含有量が全重量の10%以上のもの		<u>MT</u>	211	4	－乳糖の含有量が全重量の10%以上のもの		<u>MT</u>
	219	5 －ホワイトヴィール用子牛の育成に使用するもの		<u>MT</u>	219	5	－ホワイトヴィール用子牛の育成に使用するもの		<u>MT</u>
		－その他のもの					－その他のもの		
		－その他のもの					－その他のもの		
	292	1 <u>－第12.14項又は第23.03項の物品をもととしたもの(ペレット状、キューブ状その他これらに類する形状のものに限る。)、アルファルファ緑葉たんばく濃縮物並びに魚又は海棲哺乳動物のソリュブル</u>		<u>MT</u>	292	1	<u>－第12.14項又は第23.03項の物品をもととしたもの(ペレット状、キューブ状その他これらに類する形状のものに限る。)</u>		<u>MT</u>
	291	0 <u>－アルファルファ緑葉たんばく濃縮物及び魚又は海棲哺乳動物のソリュブル</u>		<u>MT</u>	293	2	<u>－アルファルファ緑葉たんばく濃縮物</u>		<u>MT</u>
		－その他のもの			294	3	<u>－魚又は海棲哺乳動物のソリュブル</u>		<u>MT</u>
							－その他のもの		

新(2020年)					旧(2019年)				
統計品目番 号	NACS用	品名	単位		統計品目番 号	NACS用	品名	単位	
			I	II				I	II
295	4	-----気密容器入りのもの (容器とも1個の 重量が10キログラム 以下のものに限る。)		MT	295	4	-----気密容器入りのもの (容器とも1個の 重量が10キログラム 以下のものに限る。)		MT
296	5	-----その他のもの -----課税価格が1キロ グラムにつき70円 を超えるもの(小 売用の容器入り にしたもの(気密容 器入りのものを除 く。)で、粗たんば く質の含有量が全 重量の35%未満の ものに限る。)		MT	296	5	-----その他のもの -----課税価格が1キロ グラムにつき70円 を超えるもの(小 売用の容器入り にしたもの(気密容 器入りのものを除 く。)で、粗たんば く質の含有量が全 重量の35%未満の ものに限る。)		MT
297	6	-----粉状、ミール状、 フレーク状、ペ レット状、 キューブ状その 他これらに類す る形状のもの (含有糖分をし よ糖として計算 した重量が全重 量の5%未満か つ遊離でん粉の 含有量が全重量 の20%未満のも ので、粗たんば く質の含有量が 全重量の35%未 満のものに限る ものとし、政令 で定める選別方 法により分離で きる碎米、米粉 及び米のミール の重量が全重量 の10%以上のも のを除く。)		MT	297	6	-----粉状、ミール状、 フレーク状、ペ レット状、 キューブ状その 他これらに類す る形状のもの (含有糖分をし よ糖として計算 した重量が全重 量の5%未満か つ遊離でん粉の 含有量が全重量 の20%未満のも ので、粗たんば く質の含有量が 全重量の35%未 満のものに限る ものとし、政令 で定める選別方 法により分離で きる碎米、米粉 及び米のミール の重量が全重量 の10%以上のも のを除く。)		MT
298	0	-----犬、猫その他 の愛がん用又 は鑑賞用の動 物用のもの		MT	298	0	-----犬、猫その他 の愛がん用又 は鑑賞用の動 物用のもの		MT
299	1	-----その他のもの		MT	299	1	-----その他のもの		MT
[略]					[同左]				
52.01 }		[略]			52.01 }		[同左]		
52.04 52.05		綿糸(綿の重量が全重量の85% 以上のものに限るものとし、縫 糸及び小売用にしたものを除 く。)			52.04 52.05		綿糸(綿の重量が全重量の85% 以上のものに限るものとし、縫 糸及び小売用にしたものを除 く。)		
5205.11 }		[略]			5205.11 }		[同左]		
5205.15		[略]			5205.15		[同左]		
		-----単糸(コームした繊維製のも のに限る。)					-----単糸(コームした繊維製のも のに限る。)		

新(2020年)					旧(2019年)				
統計品目 番号	N A C C S 用	品名	単位		統計品目 番号	N A C C S 用	品名	単位	
			I	II				I	II
5205.21		---714.29デシテックス以上のもの(メートル式番手14以下のもの)			5205.21		---714.29デシテックス以上のもの(メートル式番手14以下のもの)		
	010	2 ---合成繊維若しくはアセテート繊維又はこれらの繊維を合わせたものの重量が全重量の10%を超えるもの		KG		010	2 ---合成繊維若しくはアセテート繊維又はこれらの繊維を合わせたものの重量が全重量の10%を超えるもの		KG
	020	5 ---その他のもの		KG		023	1 ---綿のみから成るもの		KG
						029	0 ---他の繊維を混ぜたもの		KG
5205.22		[略]			5205.22		[同左]		
5205.48		[略]			5205.48		[同左]		
52.06		[略]			52.06		[同左]		
52.12		[略]			52.12		[同左]		
[略]					[同左]				
61.01		[略]			61.01		[同左]		
61.02		女子用のオーバーコート、カーコート、ケープ、クロック、アノラック(スキージャケットを含む)、ウインドチャーター、ウインドジャケットその他これらに類する製品(メリヤス編み又はクロセ編みのものに限り、第61.04項のものを除く。)			61.02		女子用のオーバーコート、カーコート、ケープ、クロック、アノラック(スキージャケットを含む)、ウインドチャーター、ウインドジャケットその他これらに類する製品(メリヤス編み又はクロセ編みのものに限り、第61.04項のものを除く。)		
6102.10		[略]			6102.10		[同左]		
6102.20		[略]			6102.20		[同左]		
6102.30	000	2 一人造繊維製のもの	NO	KG	6102.30		一人造繊維製のもの	NO	KG
						100	4 ---合成繊維製のもの	NO	KG
						900	6 ---再生繊維又は半合成繊維製のもの	NO	KG
6102.90		[略]			6102.90		[同左]		
61.03		[略]			61.03		[同左]		
61.07					61.07				
61.08		女子用のスリッパ、ペティコート、ブリーフ、パンティ、ナイトドレス、パジャマ、ネグリジェ、バスローブ、ドレッシングガウンその他これらに類する製品(メリヤス編み又はクロセ編みのものに限り。)			61.08		女子用のスリッパ、ペティコート、ブリーフ、パンティ、ナイトドレス、パジャマ、ネグリジェ、バスローブ、ドレッシングガウンその他これらに類する製品(メリヤス編み又はクロセ編みのものに限り。)		
		---スリッパ及びペティコート					---スリッパ及びペティコート		
6108.11		[略]			6108.11		[同左]		
6108.19	000	1 ---その他の紡織用繊維製のもの	NO	KG	6108.19		---その他の紡織用繊維製のもの	NO	KG
						010	4 ---綿製のもの	NO	KG
						090	0 ---その他のもの	NO	KG
6108.21		[略]			6108.21		[同左]		
6108.99		[略]			6108.99		[同左]		
61.09		[略]			61.09		[同左]		
61.13					61.13				
61.14		その他の衣類(メリヤス編み又はクロセ編みのものに限り。)			61.14		その他の衣類(メリヤス編み又はクロセ編みのものに限り。)		
		[略]					[同左]		
6114.20					6114.20				
6114.30	000	6 一人造繊維製のもの	NO	KG	6114.30		一人造繊維製のもの	NO	KG
						100	1 ---合成繊維製のもの	NO	KG
						900	3 ---再生繊維又は半合成繊維製のもの	NO	KG

新(2020年)					旧(2019年)				
統計品目番号	NACCS用	品名	単位		統計品目番号	NACCS用	品名	単位	
			I	II				I	II
6114.90 61.15 61.16		[略] [略] 手袋、ミトン及びミット（メリヤス編み又はクロセ編みのものに限る。）			6114.90 61.15 61.16		[同左] [同左] 手袋、ミトン及びミット（メリヤス編み又はクロセ編みのものに限る。）		
6116.10		[略] －その他のもの			6116.10		[同左] －その他のもの		
6116.91	000	4 ー羊毛製又は織獣毛製のもの	PR	KG	6116.91		ー羊毛製又は織獣毛製のもの		
6116.92	000	3 ー綿製のもの	PR	KG	6116.92	015 5 095 1	ー編み上げたもの ー縫製したもの ー綿製のもの	PR PR	KG KG
6116.93	000	2 ー合成繊維製のもの	PR	KG	6116.93	015 4 095 0	ー編み上げたもの ー縫製したもの ー合成繊維製のもの	PR PR	KG KG
6116.99 61.17		[略] その他の衣類附属品（製品にしたもので、メリヤス編み又はクロセ編みのものに限る。）及び衣類又は衣類附属品の部分品（メリヤス編み又はクロセ編みのものに限る。）			6116.99 61.17	015 3 095 6	ー編み上げたもの ー縫製したもの [同左] その他の衣類附属品（製品にしたもので、メリヤス編み又はクロセ編みのものに限る。）及び衣類又は衣類附属品の部分品（メリヤス編み又はクロセ編みのものに限る。）	PR PR	KG KG
6117.10 6117.80		[略] －その他の附属品 ーゴムを染み込ませ、塗布し又は被覆したもの			6117.10 6117.80		[同左] －その他の附属品 ーゴムを染み込ませ、塗布し又は被覆したもの		
	014	6 ー綿製のもの	NO	KG		014 6	ー綿製のもの	NO	KG
	015	0 ーその他のもの	NO	KG		015 0	ーその他のもの	NO	KG
	200	3 ーその他のもの		KG			ーその他のもの		
6117.90		[略]			6117.90	210 6 290 2	ーネクタイ ーその他のもの [同左]	NO	KG KG
[略]					[同左]				
62.01 62.04 62.05 6205.20 6205.30		[略] 男子用のシャツ [略] ー人造繊維製のもの			62.01 62.04 62.05 6205.20 6205.30		[同左] 男子用のシャツ [同左] 人造繊維製のもの		
	000	6 ー合成繊維製のもの	NO	KG		010 2 090 5	ー合成繊維製のもの ーその他のもの	NO NO	KG KG
6205.90		[略]			6205.90		[同左]		
62.06 62.17		[略]			62.06 62.17		[同左]		
[略]					[同左]				
72.01 72.18 72.19		[略] ステンレス鋼のフラットロール製品（幅が600ミリメートル以上のものに限る。） ー熱間圧延をしたもの（更に加工したものを除く。）で巻いたもの			72.01 72.18 72.19		[同左] ステンレス鋼のフラットロール製品（幅が600ミリメートル以上のものに限る。） ー熱間圧延をしたもの（更に加工したものを除く。）で巻いたもの		
7219.11 7219.12		[略] ー厚さが4.75ミリメートル以上10ミリメートル以下のもの			7219.11 7219.12		[同左] ー厚さが4.75ミリメートル以上10ミリメートル以下のもの		

新(2020年)				旧(2019年)					
統計品 目 番	N A C C S 用	品 名	単 位		統計品 番	N A C C S 用	品 名	単 位	
			I	II				I	II
7219.13	011	2	---	KG	7219.13	010	1	---	KG
			---クロム系(ニッケルの含有量が全重量の0.6%以下のものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。)					---	KG
			---ニッケル系(ニッケルの含有量が全重量の0.6%を超えるものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。)					---	KG
			----ニッケルの含有量が全重量の7%未満のもの					----	KG
	027	4	-----ニッケルの含有量が全重量の6%以下で、マンガンの含有量が全重量の3%以上のもの	KG		025	2	-----ニッケルの含有量が全重量の6%以下で、マンガンの含有量が全重量の3%以上のもの	KG
	028	5	-----その他のもの	KG		026	3	-----その他のもの	KG
029	6	-----その他のもの	KG	029	6	-----その他のもの	KG		
		---厚さが3ミリメートル以上4.75ミリメートル未満のもの				---厚さが3ミリメートル以上4.75ミリメートル未満のもの			
7219.14 7219.24	011	1	---	KG	7219.14 7219.24	010	0	---	KG
			---クロム系(ニッケルの含有量が全重量の0.6%以下のものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。)					---	KG
			---ニッケル系(ニッケルの含有量が全重量の0.6%を超えるものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。)					---	KG
			----ニッケルの含有量が全重量の7%未満のもの					----	KG
	027	3	-----ニッケルの含有量が全重量の6%以下で、マンガンの含有量が全重量の3%以上のもの	KG		025	1	-----ニッケルの含有量が全重量の6%以下で、マンガンの含有量が全重量の3%以上のもの	KG
	028	4	-----その他のもの	KG		026	2	-----その他のもの	KG
029	5	-----その他のもの	KG	029	5	-----その他のもの	KG		
		[略]				[同左]			
		---冷間圧延をしたもの(更に加工したものを除く。)				---冷間圧延をしたもの(更に加工したものを除く。)			
7219.31		[略]			7219.31		[同左]		
7219.32		---厚さが3ミリメートル以上4.75ミリメートル未満のもの			7219.32		---厚さが3ミリメートル以上4.75ミリメートル未満のもの		
	011	3	---	KG		010	2	---	KG
			---クロム系(ニッケルの含有量が全重量の0.6%以下のものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。)				---	KG	
			---ニッケル系(ニッケルの含有量が全重量の0.6%を超えるものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。)				---	KG	
			----ニッケルの含有量が全重量の7%未満のもの				----	KG	

新(2020年)				旧(2019年)						
統計品目 番号	N A C C S 用	品 名	単 位		統計品目 番号	N A C C S 用	品 名	単 位		
			I	II				I	II	
7219.33	027	5	-----	KG	7219.33	025	3	-----	KG	
			-----							
	028	6	-----	KG		026	4	-----	KG	
	022	0	-----	KG		022	0	-----	KG	
	023	1	-----	KG		023	1	-----	KG	
			---					---		
			---					---		
			---					---		
	012	3	-----	KG		011	2	-----	KG	
	013	4	-----	KG		019	3	-----	KG	
7219.34	027	4	-----	KG	7219.34	025	2	-----	KG	
			-----					-----		
	028	5	-----	KG		026	3	-----	KG	
	022	6	-----	KG		022	6	-----	KG	
	023	0	-----	KG		023	0	-----	KG	
			---					---		
			---					---		
			---					---		
	012	2	-----	KG		011	1	-----	KG	
	013	3	-----	KG		019	2	-----	KG	
027	3	-----	KG	025	1	-----	KG			
		-----				-----				
028	4	-----	KG	026	2	-----	KG			

新(2020年)				旧(2019年)					
統計品 目 番	N A C C S 用	品 名	単 位		統計品 目 番	N A C C S 用	品 名	単 位	
			I	II				I	II
7219.35	022	5	-----ニッケルの含有量が全重量の7%以上10%未満のもの	KG	7219.35	022	5	-----ニッケルの含有量が全重量の7%以上10%未満のもの	KG
	023	6	-----ニッケルの含有量が全重量の10%以上のもの --厚さが0.5ミリメートル未満のもの	KG		023	6	-----ニッケルの含有量が全重量の10%以上のもの --厚さが0.5ミリメートル未満のもの	KG
	011	0	---クロム系（ニッケルの含有量が全重量の0.6%以下のものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。） ---ニッケル系（ニッケルの含有量が全重量の0.6%を超えるものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。）	KG		010	6	---クロム系（ニッケルを含まないものに限るものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。） ---ニッケル系（ニッケルを含まないものに限るものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。）	KG
	027	2	-----ニッケルの含有量が全重量の6%以下で、マンガンの含有量が全重量の3%以上のもの	KG		025	0	-----ニッケルの含有量が全重量の6%以下で、マンガンの含有量が全重量の3%以上のもの	KG
	028	3	-----その他のもの	KG		026	1	-----その他のもの	KG
	022	4	-----ニッケルの含有量が全重量の7%以上10%未満のもの	KG		022	4	-----ニッケルの含有量が全重量の7%以上10%未満のもの	KG
	023	5	-----ニッケルの含有量が全重量の10%以上のもの	KG		023	5	-----ニッケルの含有量が全重量の10%以上のもの	KG
	7219.90		[略]			7219.90		[同左]	
	72.20		ステンレス鋼のフラットロール製品（幅が600ミリメートル未満のものに限る。） -熱間圧延をしたもの（更に加工したものを除く。）			72.20		ステンレス鋼のフラットロール製品（幅が600ミリメートル未満のものに限る。） -熱間圧延をしたもの（更に加工したものを除く。）	
	7220.11		[略]			7220.11		[同左]	
7220.12		[略]		7220.12		[同左]			
7220.20		-冷間圧延をしたもの（更に加工したものを除く。）		7220.20		-冷間圧延をしたもの（更に加工したものを除く。）			
7220.90	011	6	---クロム系（ニッケルの含有量が全重量の0.6%以下のものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。） ---ニッケル系（ニッケルの含有量が全重量の0.6%を超えるものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。）	KG	010	5	---クロム系（ニッケルを含まないものに限るものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。） ---ニッケル系（ニッケルを含まないものに限るものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。）	KG	
	027	1	-----ニッケルの含有量が全重量の6%以下で、マンガンの含有量が全重量の3%以上のもの	KG	025	6	-----ニッケルの含有量が全重量の6%以下で、マンガンの含有量が全重量の3%以上のもの	KG	
	028	2	-----その他のもの	KG	026	0	-----その他のもの	KG	
	029	3	-----その他のもの	KG	029	3	-----その他のもの	KG	
	[略]		[略]		[同左]		[同左]		

新(2020年)					旧(2019年)				
統計品目 番号	N A C C S 用	品 名	単 位		統計品目 番号	N A C C S 用	品 名	単 位	
			I	II				I	II
74.01 }		[略]			74.01 }		[同左]		
74.06		銅の棒及び形材			74.06		銅の棒及び形材		
74.07		— 精製銅のもの			74.07		— 精製銅のもの		
7407.10		— 中空で内面に溝をつけたもの		KG	7407.10	000	2		KG
	010	5							
		の							
	090	1		KG					
		— その他のもの							
7407.21		[略]			7407.21		[同左]		
7407.29		[略]			7407.29		[同左]		
74.08		[略]			74.08		[同左]		
74.19		[略]			74.19		[同左]		
[略]					[同左]				